

Færre på offentlig forsørgelse

Ny Ungeindsats

Kommunal Ungeindsats

Koordinering af den samlede ungeindsats i kommunen på tværs af uddannelses-, beskæftigelses- og socialindsatsen. Opstart 1. april 2019, og placeres på NEXT.

Mål: gøre alle unge under 25/30 år parate til at gennemføre en ungdomsuddannelse eller komme i beskæftigelse.

Visiterer til FGU indsats

Forberedende Grunduddannelse – FGU

Målgruppe: Unge under 25 år som ikke er i beskæftigelse, og som ikke er i gang med eller har gennemført en ungdomsuddannelse.

Mål fra FGU aftaletekst:

- I 2030 skal mindst 90 pct. af de 25-årige have gennemført en ungdomsuddannelse.
- I 2030 skal andelen af unge op til 25 år, som ikke har tilknytning til uddannelse eller arbejdsmarkedet, være halveret.
- Alle unge under 25 år, der hverken er i gang med eller har fuldført mindst en ungdomsuddannelse har ret til at få en uddannelsesplan og skal gennem en opsøgende og opfølgende indsats tilbydes

Forsikrede og jobparate kontanthjælpsmodtagere

Straksaktivering / nytteindsats

Straksaktivering af alle nyledige jobparate kontanthjælpsmodtagere, uden andre udfordringer end ledighed. Samarbejde mellem jobcenter, Vallensbæk, Ishøj Kommune og lokal fagforening.

Mål:

XX ledige skal inden for projektets første år overgå til beskæftigelse eller uddannelse
XX % skal stadig være i job eller uddannelse 1, 3 og 6 måneder efter afsluttet forløb
Baseline: tal for 2018

Borgere på kanten af arbejdsmarkedet (Langvarige ydelsesmodtagere og borgere med fysiske, psykiske og/eller sociale udfordringer)

Håndholdt indsats for ressourceforløbsborgere

Projektet er i gang og afsluttes den 31. marts 2019.

Mål : antallet af borgere, der deltager i virksomhedsrettet aktiviteter øges.
Samtidig øges antallet af borgere der har ordinære løntimer.

Frontrunner- Flere skal med
Jobcenteret er med i pilotprojektet "frontrunner" i år 2019. Det er et forprojekt til puljen "Flere skal med II" Puljen udbydes i august 2019.

Målgruppe: alle aktivitetsparate borgere over 30 år.

Mål: afklaring af borgere og flere opnår ansættelse i ordinære job (herunder småjob)".

Opkvalificering på transportområdet

Kontanthjælpsmodtagere og integrationsydelsesmodtagere hjælpes i job inden for transportområdet via en virksomhedsrettet indsats kombineret med opkvalificering og individuel støtte. Projektet løber fra marts 2019- dec. 2020

Mål: At projektet medvirker til at flere ledige opkvalificeres til, og opnår ansættelse indenfor transportområdet

Samarbejdsprojekt med Socialmedicinsk Enhed

En mulig videreførelse af pilotprojektet i et tværkommunalt samarbejde drøftes aktuelt.

Mål: at få udredt og afklaret langvarige kontanthjælpsmodtagere, og dermed hjælpe disse borgere tættere på arbejdsmarkedet.

Investeringsprojekt inspireret af Aabenraa

Opstart af investeringsprojekt med særlig indsats for en udvalgt målgruppe. Projektet er under udvikling.

Mål: afklaring af borgere og færre på offentlig forsørgelse.

Integration på arbejdsmarkedet

Afsøg evt. samarbejde med Indvandremedicinsk Klinik på Hvidovre Hospital.

Indsatsen kan evt. indtænkes som en del af et investeringsprojekt. Aktuelt indledende dialog om samarbejde.

Mål: udredning af ikke-etnisk danske borgere med lang ledighed

Satspulje 2019

Særligt fokus på beskæftigelse og uddannelse af ikke-etnisk danske kvinder. Afventer projektbeskrivelse og pulje fra Udlændinge og Integrationsministeriet.

Mål: beskæftigelse og uddannelse af ikke-etnisk danske kvinder.

NB. Rød linie indikerer at der er sammenhæng mellem projekterne